
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
имени Героя России Пассара Максима Александровича с. Сикачи-Алян Хабаровского муниципального
района Хабаровского края

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Доходы от оценки активов и обязательств

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

131

140

3

130

аналитики

100

Код

120

-

-

- 31 799 828,32

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 766 397,47

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

32 474 876,33

31 799 828,32

172

170

176 -

41 772,13

41 772,13

375 241,66

675 048,01

299 806,35

152

150

160

1 724 625,34

1 724 625,34

-

-

-

-

на 1 января 2024 г.

040

050

030

Код

010

2

строки

060

070

090

321 235,00

-

321 235,00

-

-

-

-

6

458 095,78

деятельность

Приносящая доход

-

1 724 625,34-

-

-

716 820,14

1 724 625,34

417 013,79

КОДЫ

32 121 063,32

299 806,35

0503721
01.01.2024

44687682

2720019619

08655462

383

Итого

7

34 699 369,58

-

32 121 063,32

-

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

Прочие работы, услуги

Социальное обеспечение

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

в том числе

Безвозмездные перечисления капитального характера государственным
(муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора
государственного управления и организаций государственного сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Коммунальные услуги

230

210

190

160

240

250

230

226

225

1 163 833,33

898 086,70

265 746,63

-

-

-

- 162 724,77

2 499 847,42

4 198 478,62

169 514,21

13 595 978,44

-

17 794 457,06

2 167 608,44

Код

150

110

100

2

строки

200

аналитики

223

210

Код

190

211

3

213

220

180

191

170

250

260

240

270

266

280

271

281

272

260

1 937 106,03

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

дарственному заданию

35 239 482,06

-

-

-

Деятельность по госу-

5

773 272,70

-

773 272,70

-

-

-

-

-

-

-

313 323,48

313 323,48

4 610 820,21

13 417 314,93

31 354,52

31 354,52

-

-

8 806 494,72

136 860,78

43 450,49

2 737,00

-

Приносящая доход

46 187,49

-

-

деятельность

-

-

635 084,52

6

-

136 860,78

-

588 897,03

-

-

588 897,03

-

-

-

-

313 323,48

-

313 323,48

10 168 664,45

31 354,52

31 354,52

4 610 820,21

14 779 484,66

-

2 167 608,44

206 175,26

-

172 251,21

Итого

4 464 225,25

14 494 065,14

18 958 290,39

37 811 672,61

136 860,78

136 860,78

-

7

2 546 034,91

Форма 0503721 с. 2



Наименование показателя

в том числе:
Чистое поступление непроизведенных активов

увеличение стоимости основных средств
в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

уменьшение стоимости основных средств

увеличение стоимости непроизведенных активов

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

210 893,90

299 806,35

-5 255 839,72

299 806,35

-4 549 876,84

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

-

-

-

-163 354,42

-

4

с целевыми средствами

-

-

1 183 184,65

дарственному заданию

4 760 770,74

1 152 249,00-

30 935,65-

-2 764 605,73-170 708,56

-2 764 605,73-170 708,56

8 925 416,71

-1 005 769,23

7 919 647,48

Код

322

321

320

350

310

351

301

300

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

292

330

340

440 773 272,70

609 918,28

-163 354,42360

361

362

-

-107 633,34

-

-

-

-

299 806,35

4 760 770,74

299 806,35

210 893,90

-4 549 876,84

-5 526 827,48

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

1 183 184,65-

1 152 249,00-

30 935,65-

-3 112 303,03-176 988,74

-3 112 303,03-176 988,74

-107 633,34

461 258,06

568 891,40

-1 276 756,99

10 267 580,81

8 990 823,82

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-1 009 934,50

6 049 447,19

7 059 381,69

91 063 293,06

-51 513 332,48

142 576 625,54

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

с целевыми средствами

4

-7 354,14

1 740 324,82

-60 150,90

-

Деятельность

1 800 475,72

-

-1 070 085,40

31 848 907,50

дарственному заданию

29 502 632,57

2 491 233,99

-52 257 417,16

5

32 592 992,18

29 502 632,57

-744 084,68

Деятельность по госу-

40 285,00

349 732,00

309 447,00

97 462 472,25

-52 482 981,98

149 945 454,23

306 180,66

290 551,35

330 836,35

596 732,01

-69 355,40

Приносящая доход

деятельность

6

635 084,52

635 084,52

2 414 524,45

34 185 964,33

7

30 137 717,09

30 137 717,09

-513 684,23

34 699 648,56

-52 996 666,21

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Дворниченко Ольга Сергеевна, Сертификат: 00809E28B40E37F0E3CC969487334C8388, Действителен: с 22.02.2024 по 17.05.2025), Руководитель финансово-
экономической службы(Воробьева Светлана Александровна, Сертификат: 00973DA64E58A3884C5B49AE5CBDC50D9C, Действителен: с 23.10.2023 по 15.01.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

-1 009 934,50

Деятельность

2 185 041,59

с целевыми средствами

2 132 244,83

4

-52 796,76

-1 062 731,26

(подпись)

Деятельность по госу-

-560 299,95

-52 007 496,13

-54 748 651,15

дарственному заданию

-2 180 855,07

39 515 895,30

5

41 696 750,37542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Дворниченко Ольга Сергеевна
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- -53 017 430,63

- -560 299,95

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

614 005,91

400 191,75

деятельность

213 814,16

6

400 191,75

Итого

-55 411 190,66

42 262 146,04

-1 833 460,08

44 095 606,12

7


