ОТЧЕ	Т О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ		КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя России Пассара Максима Александровича с. Сикачи-Алян Хабаровского муниципального района Хабаровского края	по ОКПО	44687682
		– ИНН	2720019619
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	08655462
		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	
щего полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность: годовая		_	
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+		3	4	3	0	/
стр. 110)	010	100	1 766 397,47	32 474 876,33	458 095,78	34 699 369,58
Доходы от собственности	030	120	-	-	_	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	31 799 828,32	321 235,00	32 121 063,32
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	31 799 828,32	321 235,00	32 121 063,32
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 724 625,34	-	-	1 724 625,34
в том числе: Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	1 724 625,34	-	-	1 724 625,34
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	_	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	41 772,13	675 048,01	-	716 820,14
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	41 772,13	375 241,66	-	417 013,79
Доходы от оценки активов и обязательств		176	_	299 806,35	_	299 806,35

Форма 0503721 с. 2

	_				_	Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
<u> </u>	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	_	_	136 860,78	136 860,78
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора						
государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	_	136 860,78	136 860,78
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1 937 106,03	35 239 482,06	635 084,52	37 811 672,61
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	1 163 833,33	17 794 457,06	-	18 958 290,39
в том числе						
Заработная плата		211	898 086,70	13 595 978,44	-	14 494 065,14
Начисления на выплаты по оплате труда		213	265 746,63	4 198 478,62	-	4 464 225,25
Оплата работ, услуг	170	220	-	2 499 847,42	46 187,49	2 546 034,91
в том числе				Ź	, i	,
Коммунальные услуги		223	-	2 167 608,44	-	2 167 608,44
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	169 514,21	2 737,00	172 251,21
Прочие работы, услуги		226	-	162 724,77	43 450,49	206 175,26
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	_	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	31 354,52	-	31 354,52
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	31 354,52	-	31 354,52
Расходы по операциям с активами	250	270	773 272,70	13 417 314,93	588 897,03	14 779 484,66
в том числе						
Амортизация		271	-	4 610 820,21	-	4 610 820,21
Расходование материальных запасов		272	773 272,70	8 806 494,72	588 897,03	10 168 664,45
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	313 323,48	-	313 323,48
в том числе				, -		-, -
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным						
(муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям	ļ	281	-	313 323,48	-	313 323,48

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	1 183 184,65	-	1 183 184,65
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 152 249,00	-	1 152 249,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,						
законодательства о страховых взносах		292	-	30 935,65	-	30 935,65
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410	300		-170 708,56	-2 764 605,73	-176 988,74	-3 112 303,03
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-170 708,56	-2 764 605,73	-176 988,74	-3 112 303,03
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +						
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-163 354,42	-5 255 839,72	-107 633,34	-5 526 827,48
Чистое поступление основных средств	320		-	-4 549 876,84	-	-4 549 876,84
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	210 893,90	-	210 893,90
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	4 760 770,74	-	4 760 770,74
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	299 806,35	-	299 806,35
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	299 806,35	-	299 806,35
Чистое поступление материальных запасов	360		-163 354,42	-1 005 769,23	-107 633,34	-1 276 756,99
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	609 918,28	7 919 647,48	461 258,06	8 990 823,82
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	773 272,70	8 925 416,71	568 891,40	10 267 580,81
из них:						

Форма 0503721 с. 4

11	10	TC	П	п	П	Форма 0303721 с. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	29 502 632,57	635 084,52	30 137 717,09
уменьшение затрат	392	X	-	29 502 632,57	635 084,52	30 137 717,09
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		-7 354,14	2 491 233,99	-69 355,40	2 414 524,45
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-1 070 085,40	-52 257 417,16	330 836,35	-52 996 666,21
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-60 150,90	-744 084,68	290 551,35	-513 684,23
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 740 324,82	31 848 907,50	596 732,01	34 185 964,33
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 800 475,72	32 592 992,18	306 180,66	34 699 648,56
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-1 009 934,50	-51 513 332,48	40 285,00	-52 482 981,98
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	6 049 447,19	91 063 293,06	349 732,00	97 462 472,25
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	7 059 381,69	142 576 625,54	309 447,00	149 945 454,23

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-1 062 731,26	-54 748 651,15	400 191,75	-55 411 190,66
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-52 796,76	-2 180 855,07	400 191,75	-1 833 460,08
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	2 132 244,83	39 515 895,30	614 005,91	42 262 146,04
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	2 185 041,59	41 696 750,37	213 814,16	44 095 606,12
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-1 009 934,50	-52 007 496,13	-	-53 017 430,63
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	-560 299,95	_	-560 299,95

Руководитель				Главный бухгалтер	ДОКУМЕНТ ЭЛЕКТРОННО Сертификат: Владелец: Действителен: Дата подписи: Оположения образоваться с 22.02.2024 по 17.05.20 оположения образоваться с 22.02.2024 по 17.05.20 оположения образоваться с 22.02.2024 по 17.05.20	Сергеевна	
<u> </u>	(подпись)	(расшифровка по	дписи)	, ,	(подпись)	(расшифровка	подписи)
		Централизованная бухгалтерия					
		Руководитель		(наим	енование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахож	сдение)	
		(уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)) (расш	ифровка подписи)	

Дворниченко Ольга Сергеевна

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Главный бухгалтер

(должность)

Исполнитель

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Главный бухгалтер(Дворниченко Ольга Сергеевна, Сертификат: 00809E28B40E37F0E3CC969487334C8388, Действителен: с 22.02.2024 по 17.05.2025), Руководитель финансово-экономической службы(Воробьева Светлана Александровна, Сертификат: 00973DA64E58A3884C5B49AE5CBDC50D9C, Действителен: с 23.10.2023 по 15.01.2025)

(подпись)